平成２３年６月１７日

私立大学図書館協会西地区部会

東海地区協議会加盟館 御中

私立大学図書館協会西地区部会

      東海地区協議会研究会運営委員長校

中部大学附属三浦記念図書館

館長  鶴田正道

（公 印 省 略）

私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2011 年度図書館見学会について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、２０１１年度東海地区協議会研究会主催の図書館見学会を下記により開催いたします。

皆様方には校務ご多忙中のこととは存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

 なお、参加の有無を別紙出欠票にて７月２０日（水）までに E-mail にてご返信下さいますうお願

い申し上げます。                                 敬具

記

日 時  ：９月１４日（水） １０：００～１６：００ （集合時間 ９：４５）

＊現地集合・解散

見学先  ：①大阪大学附属図書館（豊中キャンパス）

    ②神戸学院大学ポートアイランド図書館（ポートアイランドキャンパス）

 集合場所 ：大阪モノレール「柴原」駅 ＊改札付近

 集合時間 ：９時４５分

 見学コース：１０：００～１１：３０  大阪大学附属図書館見学

    １１：３０～１３：３０  昼食・移動

      （蛍池～十三～三宮 経由）

    １４：１５～１５：４５  神戸学院大学ポートアイランド図書館見学

    １６：００  現地解散

 申込方法 ：別紙出欠票を下記メールアドレスにお送りください。

       参加されない場合もお手数ですが、E メールにてご連絡をお願いいたしま

す。

申込・問合せ先：中部大学附属三浦記念図書館   蓑島・稲垣

    E-mail：lib@bliss.chubu.ac.jp  TEL 0568-51-4317(直通)

図書館見学出欠票

図書館名

□ 参加する

 氏   名

職  名

E-mail アドレス

□ 参加しない

■ 見学先について

①大阪大学附属図書館（豊中キャンパス）

    人的支援サービスが充実していると評判のラーニング・コモンズを見学し

ます。耐震工事を上手く活用したリニューアルでも注目の図書館です。

     TA のサポート活動、教育との連携についても事例をお伺いします。

 ②神戸学院大学ポートアイランド図書館（ポートアイランドキャンパス）

    ２００７年度、新キャンパスに建設された図書館を見学します。

積極的に本と学生をつなぐ活動を行っている図書館です。

読書ラリー、各種企画展示等、学生の読書推進のために取り組んだいくつか

のしかけについても伺います。全業務委託での図書館運営でも注目されてい

る図書館です。

     申込・問合せ先 中部大学附属三浦記念図書館 蓑島・稲垣

     E-mail  lib@bliss.chubu.ac.jp

     TEL 0568-51-4317(直通)